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Harmonia ponad granicami – 

chór Sarva Dharma w Europie i USA 

 

 

 

W marcu 2025 roku melodyjne, święte wibracje wypełniły powietrze w miasteczku 

Gross Lindow w Niemczech, gdy chór Sarva Dharma dał uwznioślający koncert, 

przekraczając granice kultury, języka i religii. Chór Sarva Dharma powstał z inspiracji 

wielbicieli Sai w Polsce, w  2009 roku. Kieruje się uniwersalnymi naukami Śri Sathya 

Sai Baby. W tym roku w Niemczech po raz kolejny przekazał przesłanie jedności 

i miłości, wykonując nabożną muzykę w uduchowionym miejscu, w sercu dawnych 

Niemiec Wschodnich. 

Pamiętny koncert w gotyckim kościele 

Koncert, który odbył się 29 marca 2025 roku, był szczerym wyrazem miłości chóru 

do ukochanego Bhagawana Śri Sathya Sai Baby w roku jego 100. urodzin. Proboszcz 

parafii ewangelickiej w Gross Lindow, która od ponad 40 lat podtrzymuje tradycję 

koncertów muzyki sakralnej, skierował serdeczne zaproszenie do chóru, aby wystąpił 

w Niemczech ze swoim boskim repertuarem. Chór tworzą wielbiciele z Łotwy, Litwy 

i Polski – z krajów strefy 7, regionu 73.  

Chór Sarva Dharma wystąpił w uroczym gotyckim kościele, w niewielkim miejscu 

o bogatej historii. Na koncercie było 160 osób – miejscowi parafianie, melomani 

i poszukiwacze duchowości. Duch jedności i harmonii, który przyniósł chór, był 

wyczuwalny jeszcze przed występem. Cała społeczność zebrała się, aby przyjąć 

członków chóru, począwszy od przygotowania zakwaterowania i oferowania 

domowych posiłków, a skończywszy na obsłudze logistycznej i organizacyjnej. 

Lokalna społeczność stworzyła prawdziwie domową atmosferę dla chórzystów! 

Wieczorem w dniu koncertu starożytne łuki kościoła rozbrzmiewały pieśniami 

wychwalającymi boskość w różnych językach i tradycjach. Zgodnie ze swoją nazwą – 

Sarva Dharma, czyli obejmujący wszystkie wyznania – chór śpiewał pieśni 

pochwalne i religijne wywodzące się z różnych ścieżek duchowych, łącząc święte 

dźwięki z ważnym przesłaniem, że Bogu można oddawać cześć w wielu formach i pod 

wieloma imionami. Stało się również oczywiste, że boskość istnieje w każdym sercu 

wypełnionym miłością. 

Publiczność zareagowała głębokim wzruszeniem. Łzy radości, uśmiechy i chwile 

refleksyjnej ciszy mówiły same za siebie. Serca zmiękły, umysły się wyciszyły, a dla 

wielu osób nie był to zwykły koncert, lecz uwznioślające doświadczenie duchowe. 

Pastor Waldemar Radacz, który po raz pierwszy współpracował z chórem 10 lat temu 

w Polsce, zauważył, że wydarzenie to wzmocniło jego związek z naukami Bhagawana 

Śri Sathya Sai Baby, z którymi po raz pierwszy zetknął się w 1999 roku, gdy mieszkał 

w pobliżu ośrodka Sai w Bad Wildungen, w Niemczech. 
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Specjalna ofiara z okazji 100. urodzin  

Dla członków chóru Sarva Dharma muzyka jest czymś więcej niż tylko rozrywką – 

muzyka jest dla nich praktyką duchową (sadhaną). Muzyka jest manifestacją boskich 

słów, które Swami wypowiedział 4 lipca 1968 roku: „Niech różne religie istnieją, niech 
rozkwitają. Niech chwała Boga rozbrzmiewa we wszystkich językach 
i w najróżniejszych melodiach”. 

Chór Sarva Dharma podjął się realizacji wspólnego projektu, aby szerzyć 

uniwersalne przesłanie miłości i jedności Swamiego na wszystkich kontynentach. 

Chórzyści wynajęli autobus, aby podróżować po różnych krajach [w Europie]. 

Wielbiciele w każdym odwiedzanym kraju zorganizowali dla nich sale koncertowe, 

zakwaterowanie, wyżywienie, reklamę, a nawet wycieczki krajoznawcze między 

występami. W sumie około 70 wolontariuszy z miłością pomagało 36 członkom 

chóru. 

Od 31 sierpnia do 9 września 2025 roku chór Sarva Dharma dał pięć koncertów w 

ciągu dziewięciu dni na Litwie, Łotwie i w Estonii, pod hasłem „Jest tylko jeden język 

– język serca”. Publiczność była głęboko poruszona. W samym Wilnie 230 osób 

wypełniło salę biblioteki publicznej, a w kościele ewangelickim w Tallinie jeszcze 

więcej osób słuchało koncertu w nabożnym skupieniu. Wszystkie koncerty 

zakończyły się owacją na stojąco, łzami, radością i szczerą wdzięcznością słuchaczy. 

Szczególnym błogosławieństwem było zaproszenie do radia w Tallinie jednej 

osoby, dyrygentki chóru Sarva Dharma, Marii Quoos, która podzieliła się przesłaniem 

Swamiego z tysiącami słuchaczy. Tallinn's Classic Radio ma 55 000 unikatowych 

słuchaczy tygodniowo.  

Pielgrzymka po Europie umocniła więzi między wielbicielami, podkreśliła 

znaczenie bezinteresownego ducha służby i stała się niezapomnianą ofiarą dla 

Swamiego w stulecie jego przyjścia.  

Uroczystości z okazji 100. urodzin w listopadzie 

Chór Sarva Dharma zamierza złożyć szczególny hołd Bhagawanowi Śri Sathya Sai 

Babie, dając kilka koncertów w ośrodku Sai Prema Nilayam, w Riverside, w Kalifornii 

(USA), w listopadzie 2025 roku, w czasie zbliżających się uroczystości jego 

100. urodzin. 

Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai 

 

(dk) 
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